АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от is .  о з . c ipher  №

г. Завитинск

О назначении рейтингового онлайн - голосования граждан по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году на

территории города Завитинска

В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от
31.01.2019 № 38 «О порядке организации и проведения рейтингового
голосования по отбору общественных территорий муниципальных
образований Амурской области, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке, с применением целевой модели по вовлечению
граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской
среды», на основании решения общественной комиссии по обеспечению
контроля за ходом реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Завитинска» от
25.02.2025 № 1
п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить рейтинговое онлайн - голосование граждан по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году на
территории города Завитинска, в единые дни голосования в период с 21
апреля 2025 года по 12 июня 2025 года.

2. Определить место - Единая федеральная платформа для онлайн -
голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к
благоустройству в 2026 году (далее — Платформа).

3. Установить перечень общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2026 году, по которым будет проходить рейтинговое
онлайн -  голосование, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

4. Утвердить план информирования граждан о проведении рейтингового
онлайн - голосования согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

5. Общественную комиссию по обеспечению контроля за ходом
реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Завитинска», созданную
постановлением администрации Завитинского муниципального округа от

16.10.2023 № 1660, наделить полномочиями по проведению рейтингового
онлайн - голосования в 2025 году и контролю за реализацией федерального
проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории
города Завитинска в 2025 году.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный портал правовой информации
Завитинского муниципального округа» и размещению на официальном сайте
администрации муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavadm.amurobl.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по
муниципальному хозяйству П.В. Ломако.

Исполняющий обязанности
главы Завитинского
муниципального округа

http://zavadm.amurobl.ru

Приложение № 1
к постановлению
администрации Завитинского
муниципального округа
от /3. 03. ■ЗоЛ'ГШ '/Off

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026  году,

по которым будет проходить рейтинговое онлайн - голосование

1. Зона отдыха, Амурская область, г. Завитинск, ул. Юбилейная,
coop. 4;

2. Сквер, Амурская область, г. Завитинск, угол ул. Бульварная -  ул.
Комсомольская;

3. Спортивно -  игровая площадка, Амурская область, г. Завитинск,
ул. Бульварная, 26.

Приложение № 2
к постановлению
администрации Завитинского
муниципального округа
от / Z . 03, W

ПЛАН
информирования граждан о проведении рейтингового

онлайн - голосования

№ М е р о п р и я т и е С р о к И с п о л н и т е л ь
Н а п р а в л е н и е  е о ц м е д и а

1 О п р е д е л е н и е  о с н о в н ы х
м е с с е д ж е й  и ц е л е в ы х

а у д и т о р и й  (Ц А )

1 7 .0 3 .2 0 2 5 -2 5 .0 3 .2 0 2 5 н а ч а л ь н и к  о б щ е го
о т д е л а

В о в к С .С .
2 С о з д а н и е  к о н т е н т а  с о б щ е й

и н ф о р м а ц и е й  и м е с с е д ж е м  п о д
к а ж д у ю  ц е л е в у ю  а у д и т о р и ю

д о  2 8 .0 3 .2 0 2 5 н а ч а л ь н и к  о б щ е г о
о т д е л а

В о в к  С .С .
3 С о з д а н и е  б а зо в о г о  к о н т е н т а  с

о б щ е й  и н ф о р м а ц и е й  д л я  в сех
Ц А

д о  2 8 .0 3 .2 0 2 5 н а ч а л ь н и к  о б щ е г о
о т д е л а

В о в к  С .С .
4 З а к р е п л е н и е  б а зо в о г о  к о н т е н т а

в п а б л и к а х  п о д  у п р а в л е н и е м
3 1 .0 3 .2 0 2 5 н а ч а л ь н и к  о б щ е г о

о т д е л а
В о в к  С .С .

5 З а п и с ь  и р а с п р о с т р а н е н и е
в и д е о б р а щ е н и й  с п р и зы в о м

го л о с о в а т ь

0 1 .0 4 .2 0 2 5 -
1 2 .0 6 .2 0 2 5

н а ч а л ь н и к  о б щ е г о
о т д е л а

В о в к  С .С .
6 П о с т ы  о  то м , к ак  п р о е к т

п р о х о д и л  в п р о ш л ы е  го д ы ,
д е м о н с т р а ц и я  у с п е ш н о г о

о п ы т а

0 1 .0 4 .2 0 2 5  -2 0 .0 4 .2 0 2 5 н а ч а л ь н и к  о б щ е г о
о т д е л а

В о в к  С .С .

Н а п р а в л е н и е  С М И
1 П о д г о т о в к а  с т а т ь и  о б  о б ъ е к т е

г о л о с о в а н и я
0 1 .0 4 .2 0 2 5  - 1 8 .0 4 .2 0 2 5 н а ч а л ь н и к  о т д е л а  п о

п р о е к т н о й
д е я т е л ь н о с т и  и

р а зв и т и ю
т е р р и т о р и и

З а б о л о т н а я  Н .М .
Н а п р а в л е н и е  О Ф Л А Й Н

1 У л и ч н ы е  ф о р м а т ы  (б и л б о р д ) 0 1 .0 4 .2 0 2 5  -2 0 .0 4 .2 0 2 5 з а м е с т и т е л ь  гл а в ы
а д м и н и с т р а ц и и

о к р у г а  п о
м у н и ц и п а л ь н о м у

х о зя й с т в у
Л о м а к о  П .В .

2 О р г а н и з а ц и я  го л о с о в а н и я  в
ш к о л а х  З а в и т и н с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га
с т а р ш е к л а с с н и к о в  и  у ч а щ и х с я

Г  о с у д а р с т в е н н о г о

2 1 .0 4 .2 0 2 5 -1 2 .0 6 .2 0 2 5 з а м е с т и т е л ь  г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о
о к р у г а  п о

с о ц и а л ь н ы м

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а з о в а т е л ь н о г о  а в т о н о м н о го
у ч р е ж д е н и я  А м у р с к о й  о б л а с т и
« А м у р с к и й  а г р а р н ы й  к о л л е д ж »

в о п р о с а м
Т а т а р н и к о в а  А . А.

3 О р г а н и з а ц и я  го л о с о в а н и я  в
о р г а н и з а ц и я х  и  у ч р е ж д е н и я х

З а в и т и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га

2 1 .0 4 .2 0 2 5 -1 2 .0 6 .2 0 2 5 н а ч а л ь н и к  о б щ е го
о т д е л а

В о в к  С .С .

4 У п о м и н а н и е  г о л о с о в а н и я  н а
в сех  п у б л и ч н ы х  м е р о п р и я т и я х

2 1 .0 4 .2 0 2 5 -1 2 .0 6 .2 0 2 5 н а ч а л ь н и к  о б щ е г о
о т д е л а

В о в к  С .С .